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Gminne obchody Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Weryni

Gminne obchody Dnia Pamięci
„Żołnierzy Wyklętych” w Weryni 

W dniu 6 marca br.  w Weryni odbyły się gminne uroczystości  upamiętniające
Żołnierzy  Wyklętych  -  bohaterów  polskiego  podziemia  niepodległościowego.
Wydarzenie  zgromadziło  przedstawicieli  władz  samorządowych,  instytucji  i
stowarzyszeń, społeczność szkolną oraz mieszkańców.

Obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową poświęconą
patronowi  szkoły  podstawowej,  kpt.  Józefowi  Batoremu.  W imieniu  samorządu
gminy  Kolbuszowa  biało-czerwoną  wiązankę  złożyli  Burmistrz  Kolbuszowej
Grzegorz Romaniuk wraz z Zastępcą Krzysztofem Wójcickim oraz Przewodniczący
Rady Miejskiej Jan Fryc wraz z radnym Rafałem Przybyło.

Następnie uczestnicy uroczystości na czele pocztów sztandarowych udali się do
kościoła parafialnego pw. św. Maksymiliana Kolbe, gdzie odprawiona została msza
święta  pod  przewodnictwem ks.  proboszcza  Piotra  Romana.  Po  nabożeństwie
odbyła się część artystyczna w szkole przygotowana przez uczniów i nauczycieli.

Program patriotyczny zatytułowany „Niezłomni w obliczu mroku” przybliżył losy
Żołnierzy, którzy po II wojnie światowej nie złożyli broni, walcząc o wolność Polski.
Gościem honorowym wydarzenia był Franciszek Batory, brat mjr. Józefa Batorego-
pochodzącego z Weryni żołnierza ZWZ AK, szefa łączności zewnętrznej IV Zarządu
Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Mjr Batory został zamordowany 1
marca 1951 roku w więzieniu mokotowskim razem z pozostałymi członkami IV
Zarządu.

Po części  artystycznej głos zabrali  zaproszeni goście.  W swoich wystąpieniach
podkreślali wagę pamięci o bohaterach i konieczność przekazywania ich historii
kolejnym pokoleniom.  Słowa uznania skierowali do organizatorów uroczystości, w
tym dyrektora szkoły Grzegorza Starca, nauczycieli i uczniów, za godne uczczenie
pamięci bohaterów.

W  ramach  obchodów  można  było  obejrzeć  wystawę  prac  plastycznych,
poświęconych Żołnierzom Niezłomnym. Prace konkursowe przygotowali uczniowie
szkół podstawowych z terenu naszej gminy.   
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